cem audivisse. Nam Scriptura Deut. v. 4.
פָנִים בְּפָנִים רֹכֶר יְהוָה עַמְכֶם וְנָא
De facie ad faciem locutus est Deus vobis &c. hoc
 est, ut duo homines suos conceptus invicem,
 mediantibus suis duobus corporibus, communica-
 re solent. Quapropter magis cum Scriptura
 convenire videtur, quod Deus aliquam vocem
 verè creavit, qua ipse Decalogum revelavit.
 Causa autem cur verba, & rationes unius à ver-
 bis & rationibus alterius variant, de ea vide
 cap. viii. Verum enim vero nec hoc modo omnis
 tollitur difficultas. Nam non parum à ratione alienum
 videtur, statuere, quod res creata, à Deo
 eodem modo, ac reliquæ, dependens, essentiam,
 aut existentiam Dei re, aut verbis, exprimere,
 aut explicare per suam personam posset. Nempe
 dicendo in prima persona ego sum Jehova
 Deus tuus &c.; Et quamvis, ubi aliquis ore di-
 cit, *ego intellexi*, nemo putet, os sed tantum
 mentem hominis id dicentis intellexisse, quia
 tamen os ad naturam hominis id dicentis refertur,
 & etiam is, cui id dicitur, naturam intellectus
 perceperat, mentem hominis loquentis per com-
 parationem sui facile intelligit. At qui Dei nihil
 præter nomen antea noverant, & ipsum alloqui
 cupiebant, ut de ejus Existentiâ certi fierent;
 non video quomodo eorum petitioni satisfactum
 fuit per creaturam (quæ ad Deum non magis,
 quam reliqua creata, refertur, & ad Dei natu-
 ram non pertinet) quæ diceret, ego sum Deus.
 Quælo quid si Deus labia Mosis, sed quid Mosis?
 imo alicujus bestiæ contorsisset ad eadem pronun-
 tiandum, & dicendum, ego sum Deus, an inde
 Dei

ei existentiam intelligerent ? Deinde Scriptura omnino indicare videtur Deum ipsum locum fuisse , (quem ad finem è cœlo supra monum Sinai descenderit,) & Judæos non tantum loquentem audivisse , sed Magnates eum iam vidisse (vide Exodi xxiv.) nec Lex , Mō revelata , cui nihil addere , nihil adimere licet , & quæ tanquam jus Patriæ instituta fuit , quam præcepit , ut credamus , Deum esse in corporeum , nec etiam eum nullam habere imaginem , sive figuram , sed tantum Deum esse , que credere , eumque solum adorare , à cujus ltu ne discederent , præcepit , ne ei aliquam imaginem affingerent , nec ullam facerent ; Nam , iandoquidem Dei imaginem non viderant , illam facere potuerant , quæ Deum , sed quæ necessario rem aliam creatam , quam viderant , ferret , adeoque ubi Deum per illam imaginem lorent , non de Deo , sed de re , quam illa imago referret , cogitarent , & sic tandem honorem ei , ejusque cultum illi rei tribuerent . Quinio Scriptura clare indicat Deum habere figuram . Mosi , ubi Deum loquentem audiebat , eam pexisse , nec tamen videre contigisse , nisi Dei posteriora . Quare non dubito , quin hic aliquod teat mysterium , de quo infra fusius loquemur . lic ostendere pergam loca Scripturæ , quæ media indicant , quibus Deus sua decreta hominibus elevavit .

Quod Revelatio per solas imagines contigit , atet ex primo Paralip . xxii . ubi Deus David iram suam ostendit per Angelum , gladium manus prehendentem . Sic etiam Balamo . Et quamvis

vis Maimonides, & alii hanc historiam & itidem omnes, quæ Angeli alicujus apparitionem narrant, ut illa Manoæ, Abrahami, ubi filium immolare putabat, &c. in somnis contigisse volvuntur non verò, quod aliquis oculis apertis Angelum videre potuerit: illi sane garriunt; nam nihil aliud curaverunt, quam nugas Aristotelicas, & sua propria figmenta ex Scriptura extorquere; quo mihi quidem nihil magis ridiculum videtur.

Imaginibus vero non realibus, sed à sola imaginatione Prophetæ dependentibus revelavit Deus Josepho Dominium sibi futurum.

Per imagines & verba revelavit Deus Josué; se pro iis pugnaturum, nimirum ostendens ei Angelum cum gladio, quasi Ducem exercitus, quod etiam verbis ei revelaverat, & Josua ab Angelo audiverat. Esalæ etiam (ut cap. VI narratur) representatum fuit per figuram Dei providentiam populum deferere, nempe imaginando Deum inter sanctum in throno altissimo, & Israëlitas illuvie peccatorum inquinatos, & sterquiliniis quasi immersos, adèoque à Deo maxime distantes. Quibus presentem populi miserrimum statutum intellexit, ejusdem vero futuræ calamitates, verbis, tanquam à Deo prolatis, ei revelatae fuerunt. Et ad hujus exemplar multa possem adferre exempla ex Sacris Litteris, nisi putarem ea omnibus esse satis nota.

Sed hæc omnia clarius confirmantur ex textu Numeri 24. 7. sic sonante;

אָלִיהָנָה בְּמַרְאָה אֵלֶיךָ אֶתְזֹעַ בְּחִלוֹת אֲדֹבֶר
בְּנֵי אַכְשִׁי הָהָרָה וְנָנוּ פָה אֵלֶיךָ אֶתְבָּרְכָת
וְמַרְאָה וְלֹא בְּחִדּוֹת וְתְמִונָת יְהוָה יִכְּבַּשׁ

Si aliquis vestri

*i Propheta Dei erit, in visione ei revelabor (id est
figuras, & hieroglyphica; nam de Prophe-
Mosis ait esse visionem sine hieroglyphicis.)
imnis loquor ipsi, (id est non verbis realibus,
verâ voce.) Verum Mosi non sic (revelor) ore ad os
or ipsi, & visione, sed non enigmatis, & imaginem
aspicit, hoc est, me aspiciens, ut socius, non
ò perterritus mecum loquitur; ut habetur in
Exodi xxxiiii 17: Quare non dubitandum
reliquos Prophetas, vocem veram non au-
isse, quod magis adhuc confirmatur ex Deo?
Exod. 10. ubi dicitur אֶלְאָקָם נָבִיא אֹודֵד כִּי שְׂרָאֵל כִּמְשָׁה אֲשֶׁר יְדֻעַּ יְהוָה פְנֵים אֶל פִּי
*ion constituit, (proprie surrexit,) unquam Israë-
lopheta sicut Moses, quem Deus neverit de facie
faciem; quod quidem intelligendum est per
im vocem; nam nec Moses ipse Dei faciem nun-
ciam viderat; (Exodi xxxiiii 17.)*
Præter hæc media, nulla alia, quibus Deus
iominibus communicaverit; in Sacris Litteris
erio, adeoque ut supra ostendimus, nulla
fingenda, neque admittenda. Et quam
clare intelligamus, Deum posse immediate
hominibus communicare; nam nullis me-
corporeis adhibitis, menti nostræ suam essen-
tiam communicat; attamen ut homo aliquis so-
nente aliqua perciperet, quæ in primis nostræ
ignitionis fundamentis non continentur, nec
iis deduci possunt, ejus mens præstantior ne-
sario, atque humana longe excellentior esse
seret. Quare non credo ullum alium ad tan-
ta perfectionem supra alios pervenisse, præter
christum, cui Dei placita, quæ homines ad sa-
lutem*